
ZARZĄDZENIE NR 102/2022 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 17 października 2022 r. 

w sprawie w sprawie:  zmian w budżecie gminy Irządze na 2022r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się  łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 21 894 372,63 zł, w tym: dochody 
bieżące kwota 15 010 689,63 zł oraz dochody majątkowe 6 883 683 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości:  
23 021 650,08 zł w tym: wydatki bieżące w wysokości 14 858 278,08 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
8 163 372 zł. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A37ECE3E-CE98-4E42-83D8-64085F1E9696. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 155 209,97

0,00 0,00

01095 0,00 155 209,97

0,00 0,00

0,00 155 209,97

750 0,00 219,00

0,00 0,00

75011 0,00 219,00

0,00 0,00

0,00 219,00

razem: 0,00 155 428,97

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 155 428,97

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 933 291,00 1 933 291,00

Ogółem: 21 738 943,66 21 894 372,63

majątkowe

majątkowe 6 883 683,00 6 883 683,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 686 488,00 1 686 488,00

bieżące 14 855 260,66 15 010 689,63
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 246 803,00 246 803,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 606,00 18 825,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 18 606,00 18 825,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

317 518,63 472 728,60

Administracja publiczna 70 802,00 71 021,00

Pozostała działalność 318 652,63 473 862,60
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 318 652,63 473 862,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załacznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 102/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 17.10.2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A37ECE3E-CE98-4E42-83D8-64085F1E9696. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 102/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 17.10.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 446 518,63 346 518,63 346 518,63 2 896,06 343 622,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 155 209,97 155 209,97 155 209,97 0,00 155 209,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 601 728,60 501 728,60 501 728,60 2 896,06 498 832,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 322 518,63 322 518,63 322 518,63 2 896,06 319 622,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 155 209,97 155 209,97 155 209,97 0,00 155 209,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 477 728,60 477 728,60 477 728,60 2 896,06 474 832,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 256 441,16 2 116 181,16 2 000 541,16 1 617 742,16 382 799,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 219,00 219,00 219,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 256 660,16 2 116 400,16 2 000 760,16 1 617 961,16 382 799,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 18 606,00 18 606,00 18 606,00 18 251,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 219,00 219,00 219,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 825,00 18 825,00 18 825,00 18 470,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 22 866 221,11 14 702 849,11 9 470 491,11 6 245 344,99 3 225 146,12 137 183,00 4 709 372,00 246 803,00 0,00 139 000,00 8 163 372,00 8 163 372,00 1 698 917,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 155 428,97 155 428,97 155 428,97 219,00 155 209,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 021 650,08 14 858 278,08 9 625 920,08 6 245 563,99 3 380 356,09 137 183,00 4 709 372,00 246 803,00 0,00 139 000,00 8 163 372,00 8 163 372,00 1 698 917,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A37ECE3E-CE98-4E42-83D8-64085F1E9696. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 102/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 17.10.2022 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 155 428,97 zł dotyczy: 

- pisma Nr FBI.3111.96.15.2022 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dnia 13.10.2022  
dotyczącego zwiększenia planu dotacji na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa śląskiego w II 
terminie płatniczym 2022- kwota 155 209,97 zł. Dotyczy działu 010 rozdz. 01095 

- pisma Nr FBI.3111.188.22.2022 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dnia 12.10.2022  
dotyczącego zwiększenia planu dotacji na działanie 16.1.4.6-finansowanie, nadzór, i kontrola realizacji zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń- kwota 100 zł. 
Dotyczy działu 750 rozdz. 75011 

- pisma Nr FBI.3111.188.16.2022 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dnia 11.10.2022  
dotyczącego zwiększenia planu dotacji na działanie 11.4.2.2- zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk 
sojuszniczych przez sektor pozamilitarny- kwota 119 zł. Dotyczy działu 750 rozdz. 75011 

2) zwiększenie  planu wydatków ogółem  o kwotę 155 428,97 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 010 rozdz. 01095-  kwota   155 209,97 zł 

- zwiększenia w dziale 750 rozdz. 75011- kwota 219 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A37ECE3E-CE98-4E42-83D8-64085F1E9696. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



